Sanguinis Christi clamor et virtus, 22. Sangninis minuendi duplex causa, qualitas et quantitas, 1229. Sanguis animæ, voluntas ejus, 1229.

Sapiens quis vere dicendus, 1440. Cui res sapientia prout sunt, 1121. Sapientis est in rebus creati spectare fiuum, 934. Etsi sapiens sis, deest tibi ad sapientiam, si tibi non fueris, 417. Sapientes in rebus dubiis alieno potius credunt judicio, quam suo, 85.

Sapientia quid, 1564. A sapore dicta, 1564. Ejus varie acceptio, 1185. A Deo est, 1564. Quæ a Deo est, unde discernenda, 1133. Sapientia cibi spiritualis condimentum, 1088. Per quam queque sapienti prout sunt, 1440. Ubi invenienda est, 1113. Candor ejus sedes, 1351. Sapientia cui sapit prout est, is beatus est, 1121. Sapientiam seu saporem boni homo per Evam perdidit, per Mariam recipit, 1564. Sapientia cum eloquentia muricula aurea vermiculata argento, 1413. Sapientia cognata virtus, 1564. Utroque differentia, 1564. Sapientia sanctas cavenda, 1114. Reformari ad sapientiam quid, 1564.

Sapientia triplex, convivium pro tripli anima statu, 598 *et seq.* Sapientia triplex, 1088. Sapientia sobria consistit in tribus: in pœnitudine præteriorum peccatorum, in contemptu præsentium commodorum, in desiderio futurorum præmiorum, 1114. Sapientia in ore confessio proprie iniquitatibus, gratiarum actio, et sermo adiunctio nis, 1114. Sapientia in opere est affluit, qui continenter, patienter, et obedienter conversatur, 1114. Sapientia carnis voluptuosa est, sapientia mundi multuosa, sapientia que ex Deo est, pudica et pacifica, 777. Sapientia effectus in anima, 1564. Sapientia trivium, 1180. Sapientia divina domus, B. Maria, 1185.

Sapit Dens varie pro diversis meritis, 1334. Tunc primum anima sapit, cum eam affectit ad timendum, 1344. Multi querunt, sed pauci sapienti que sursum sunt, 923. Sapere malum sapere non est, sed despere, 571.

Sapor et suavitas unde Psalmis concilietur, 1283. Sapor in palato, sapientia in corde, 1368.

Saraceni devicti, 371. Victoria de ipsis Bernardo ante revelata, 374.

Satana sectatores ambitionis, 919.

Satiari cupiens esuriat justitiam, 489.

Satiatem terrenorum copia non parit, sed contempsit 489. Satiates sapientia cavenda 1114.

Satyri (S.) apud Biturigas monasterium canon. regul. reformatum, 153, 154 n.

Saviniacense monasterium Ord. S. Benedicti, 168 n. Saviniaceum monasteriorum ex ordine Tironensi, 136 n. Multorum monasterium caput, Cisterciensibus a Serlovo adjungitur, 136. Saviniacenses Innocentio adhaerent, 136.

Scala civitas a Pisanis expugnata, 146.

Scala Jacob mystica expositi, 98, 560.

Scandalorum anctor diabolus, 85. Scandalum auctores Christum persequuntur, 955, 956. Scandalum pejus inobedientia, 23. Lucrem cum scandalum merum dispendium, 85. Quo grandius nomen, eo gravius scandalum, 191. Scandalum in monasteriis suscitantes quam damnable, 1022. Scandalum iuva, 67. Scandalum, qui potest, tollere tenetur, 191. Non licitum, ubi veritas, et veritas necessaria in causa non est, 21. Melius est ut scandalum orietur quam veritas relinquatur, 47, 81, 534. Quæ scandala contemnenda, 20, 98. Scandalum unius non timendum, quod multorum recompensatur pace, 107. Scandalum duplex, internum et externum, 1022. Internum tripli modo fieri potest, 1022. Scandalum aliud pusillerum, aliud Pharisæorum, 508.

Sebisma quantum malum, 202, 1372 *et seq.* Schismatum coercere debent regis consiliarii, 207. Schismatum cura-

trix Gallia, 202. Schisma Petri Leonis per octo ferme annos, 1346. Sopitnm, 152. In octavis Pentecostes, 295. Oratio Bernardi pro schismatis, 137.

Schola theologicæ, schola sublimes, 43 n.
Scholaris puer, id est adolescentis, 8 n.

Scientia litterarum noui damanda, 1399, 1402. Sine ea zelus corruit, 949. Dignitas sine scientia non prodest, sine virtute obest, 585 586. Scientiam designant grossi dicuum, 1474. Non querenda est nisi per Verbum, 1508. Non inflat quæ genuina sui et Dei cognitionem presupponit, 1403. Ejus utilitas in modo consistit, 1399. Scientia et amoris necessaria copula, 1307. Scientiam sequitur tumor, si non reprimat timor, 1344.

Scientia, alia inflans, alia contristans, 1399. Scientia inflans non procedit a Spiritu sancto, sed scientia cum devotione, 1286. Scientia inflans Adamo et posteris ejus ruita causa, 919 *et seq.* Scientiae desiderium a protoplastis male usurpatum quomodo expiavit Christus, 564. Scientia et potestatis ambitus quantis malis obnoxios, 919. Scientia otiosa et infructuosa cibus crudus et indigestus, 1400. Scientia sæcularis inebrat curiositate, non charitate, 1290. Scientia iudicij paucorum est, 762. Nobis est necessaria, 761. Tres illius gradus, dolor de peccatis, correctio, et sollicitudo, 762. In primo accenditur, in secundo ardet, in tertio lucet, 762. Scientia sanctorum, mundi, et carnis qua, 1126. Scientia saluberrima, Jesum scire crucifixum, et quinam illius capacæs, 116. Scientia bene vivendi potissima, 989. Scientia salutis omnibus preferenda, 1399, 1402. Scientia Christi experimentalis, 563, 1457.

Scire volunt alii ut sciunt, alii ut sciuntur, alii ut scientiam vendant, alii ut edificant, alii ut edificantur, 1400. Scire scipsum, axioma Graecorum, 1342. Sciendi modus in tribus: in ordine, in affectu, in fine, 1399. Sciendi ordo, 1399.

Scotus, pro Hilermus, 685 n.

Scriptiones sunt devotionis obex, 527.

Scripturarum in præsignaudis Christi mysteriis consonantia, 740. Scriptura de Deo loquitur in figuris, 1527. Scriptura obscura plus placet, 1302. In ea nihil otiosum, 1521. Non ad earnis, sed ad spiritus communis interpretationa, 1482. Ecclesiæ iudicium infallibile in usu et applicatione Scripturæ, 761. Ea ab initio diabolicum, 828. Hæreticorum error de Scripturis, 1491. Pariorem de moribus Scripturæ doctrinam ignorare pene hæreticum, 293. Scriptura sensus triplex, 1214. Scriptura ejusdem plures sensus an et quomodo admittendi, 1442.

Scrutari Dei majestatem quomodo licet, 1479. Scrutatio voluntatis tutior, quam maiestatis, 1480 *et seq.*

Scurrilitates vitandæ, 1070. Seurile verbum non solum ab ore, sed ab auro etiam relegandum, 425.

Scuto comparatur Dei protectio, 835.

Succensus oranti necessarius, 922.

Secretum Dei filii et amicis panditur, 112.

Securitas hic nulla, 762, 1147. Perniciosa, 7, 1065. De presenti gratia nunquam esto securus, 1331.

Sedere super solium præsidentis est, dominantis, regnantis, 951.

Sedes apostolica divinis et regalibus privilegiis sublimata, 241. Ejus summa auctoritas, plenaria potestas, 190. Plenitudinem potestatis habet super universa orbis ecclesiæ, 141. Illi proprium decreta subreptitia revocare, 176. Refugium est oppressis, 57. Non sclerat, 158. Eam nihil magis decet, quam subvenire oppressis, 190. Illius est pacem ecclesiæ procurare, 323. Ejus auctoritati derogat contemptus episcoporum, 174. Ea inconsulta festa non sunt instituenda, 171. Ei snam de conceptione B. M. opinionem subjicit Bernardus, 172, *V. Papa.*

Seductorii dat manum, qui dare dissimulat præceptori, 1540. Christus seductor pins, 897.

Semen apostolorum simus, 995.

Seminare quid debeamus, 970.

Seminatores mystici, 970 *et seq.*

Semicinctio quid, 714. Iis utebantur primi Cistercienses, 714.

Semiti sponsi quam ignote, 1526.

Senoïna ecclesia, prioratus dioecesis Senonensis, 52 n. 53.

Senonensis archiepiscopi primatus, 471. Senonensis ecclesia nobilis, 193. Senonensis metropolis sub nomine Francie designata, 308 n. Senonense concilium, 400.

Sensum dicta de cibis, 1379. Sensuales uonachi omnibus hominibus miserabiliores, 343.

Sensus est vitalis in corpore motus vigens intrinsecus, 604. Sensus quintuplex quintuplici amori aptatus, 1106 *et seq.* *V.* Amor. Ordo dignitatis inter corporis sensus, 1107. Singulis sensibus indicendum jejunium, 820. Sensus fallax non fides, 1368. Sensus historicus per hortum, mo-

ralis per cubiculum designatus, 1340. Spiritualis potier litteræ cortice, 1523.

Sententia intempestive lata revocanda, 353. Sententia proprie amor cavend, 216.

Separatio amicorum morte durior, 1355.

Septem Fontium monasterium Præmonstratensis ord. 250.

Septiformis spiritus in Christo, 977.

Septragesima ex numero denario et septenario constat, propter decem manlata et septem eorum impedita, 812.

Sepulture ritus, 1354.

Sequenti Christum nihil timendum, 110. Qualis Christus erga sequentes se, 1382. Christus apprehenditur non legendo, sed ipsum sequendo, 110.

Seraphim idem itaque ardeus vel accedens, 947, 1324. Seraphim duo ab Isaia visi creaturam angelicam et humanaum significant, 947. Alarum multiplicitas in ipsis quid sibi velit, 949, 952. Item capitii et pedum velatio, 919. Seraphim in singulari, seraphim in plurali, 946 n.

Serenitatis titulus papæ attributus, 164, 207 n., 309. Episcopo, 207 n. Abbat, 346. Regi, 207 n.

SERLO abbas Saviniacense monasterium cum aliis trinitate Cisterciensibus adjungit, 136 n.

SERLO canonicus Eboracensis, 389.

Sermo Dei, panis vivus, cibus mentis, 729. Duo operabatur, 1237. Non in sola memoria servandus, sed in mortibus, 729. Burns est in cortice, suavis in medulla, 1221. Sermo vivis et efficax, exemplum, 193, 902, 969. Triplex illius usus, 1334. Sermonum de gloria sanctorum triplex utilitas, 1030. Sermo bonis et utilis triplex, 1017. Oratione audire quam noxium, 4120. Sermones S. Bernardi quanto apud peritos fuerint in pretio, 705. Quibus diebus habitu, 705. Quibus herbis, 706, 1163. Gallice, an Latine pronuntiati, 785 *et seq.* Eorum censura, 710 *et seq.* Cur aliquando breves, aliquando prolixii, 845. Sermones qui festis diebus convenient, 801. Ante missarum solemnia apud Cistercienses, 1021, 1033. Sermones in vigilia nativitatis Domini 763. Sermones coram externis apud Clares-Vallenses, 1049. Sermo seu locutio rarior apud Cistercienses, 1483.

Serpentes fugant vinceat florentes, 1473.

Servire Deo non onus, sed honor, 364. Servitus Dei suavior omni servitu, 1149. Voluntarii suavis est, 810. Servire Deo et mundo impossible, 123.

Servitus Pantii qualis, 410. Servitus indigna pontifice quæ, 410. Servitus Judaeorum nulla turpior, aut gravior, 410.

Servorum conditio deserbitur, 599. Servus fidelis quisnam, 1034. Servi et mereenari lex qualis, 30. Servi, mereenari, et filii differentia, 1094 *et seq.* Servorum injuria ut ulciscenda, 84. Servi apud Romanos dominum suum precedent, 442 n.

Sessio Christi ad dextram Patris quid, 1535. Soli Christi proprio, 1536.

Severitas paterna sit, non tyrannica, 1339.

Sexus uterque nostræ reparationi cooperatur 1006.

SIEBATOR abbas S. Leonis, 381.

Sigilla septem Christi qua, 896. Sigillum abbatum ord. Cist. quale, 275 n. Antissioderensis ecclesiæ, 269 n. S. Bernardi, 359. Ejus nomen et effigies ei impressa, 207 n. 275 n. Librum dextræ, pedum sinistra tenens, 273 n. Imago Petri archiepiscopi Lugdunensis sigillo cereo impressa, 162 n.

Signum quid, 890. Signa credentium in evangelio de scripta, quomodo siugulis fidibus convenient, 911 *et seq.*

Signa in judicio non querentur, sed merita, 911.

SICUNXUS de Tornella miles, 377.

Silenti laus, 96. Est avinæ robur, 343. Religionis custos, 343 n. 810. Silentium juge cogit caelestia militari, 79. Charitatis causa intermittentum est, 1433. Silenti cultrix studiosa Maria, 1010. Silentium triplex bonum et laudabile; a jactantia, a blasphemis, a murmure et detractione, 1017. Silentium Cisterciensium, 1373. Non continuum, 220. Silentium juge in monasterio. S. Dionysii, 79.

Silva et solitudo plus docent quam libri, 110.

SIMEONIS festivitas, 103. Simeon cum secura jucundate et jucunda securitate moritur, 104.

Similitudinis divinae gradus in primo homine, angelis, et nobis, 614. Summum gradum tenent angelis, nos infinitum, Adam medium, demones nullum, 614. Similitudinem Dei in homine Filius Dei reformavit, 615. Idque ei competit, 616.

SIMON abbas S. Bertini, 453 n.

SIMON abbas Caziacensis, 247 n. Vir religiosus et S. Ber-

- nardi amicus, 261. Ejus desiderium transeundi ad Clares Vallenses, 281 n. Mortuus Bernardus inpletum, 281 n.
- SIMON** abbas S. Nicolai in Silva-Vedogii, monachus S. Nicasii Remensis, 85 n., 86. S. Bernardi amicus, 361. Persecutionem a suis patitur, 86 n. Recedit, et a suis reveratur, 86 n.
- SIMON** dux Lotharingiae, erga Bernardum beneficis, 128.
- SIMON** episcopus Noviomensis, 118 n. Et Tornacensis, 90 n., 199 n., 368.
- SIMON** de Oisiaco, 179 n.
- SIMON** filius Castellani Cameracensis, 180.
- Simonia malum tempore vetus, cupiditati semper novum, 462. Permutationes inter ecclesias sine simonia, 356.
- Simplicitate bimili nulla magis necessaria virtus initio conversionis, 803.
- Simulata sanctitas duplex iniqüitas, 528. Simulate confessionis nota, 578.
- Singularitas notatur, 961. Et monachi singularitatis amantes, 1325, 1391. Singularitas quintus superbiae gradus, 576. Christo exosa, 1018. Ejus nota indicia, 576. Est vitanda, 939. Singulalitas angelorum reproborum, 909.
- Sobrietas duplex, 1187.
- Sodomitarum flagitia, 493.
- Sol charitatem designat, 1212. Solis decoloratio varie exposita, 1370 *et seq.*
- Solitari boni conditiones, 990.
- Solitudo commendatur presertim mentis, 1410. Hæc in quo sita, 1411. Solitudis pericula, 794.
- Solum Dei, angelii, 951.
- Somnolenti notantur, 1401. Somnolenti ad vigilias increpantur, 1283.
- Somnus Sponsa qualis, 1415 *et seq.*
- SOPHIA** virgo nobilis, 120.
- Sopor duplex, primi Adam et secundi, 813. Christi ex charitate, Adami raptus exstasicus, 813.
- Spectaculorum vanitas, 484. Spectacula theatri provocant ad libidinem, 93.
- Spes vera quæ, 890. Quam certa, 838. Spes omnibus terrenis præponderat, 1403. Ejus bona inexcitabilitia, 834. Capaces nos reddit misericordie, 979. Hominem reddit omnipotentem, 1363. Est spes in Deum hominis pii thesaurus, 852. Vita messis, 1402. In ea anima requiescit, 1444. Spes ex Dei cognitione et sui nascitur, 1403. Ejus materia timor Domini, 872. Ejus tria momenta, 913. Spes venia, gratia, et gloria, 1181. Speramus non solum in Deum, sed ipsum Deum, 853. Sperandum in eum cui nihil impossibile, nihil difficile, nec benefaciendi voluntas desit, 832. Solus Deus spes nostræ solidam presidium, 87 *et seq.* Spes nostra de Ascensione Christi, 918. Spei fideique germana cognitio est, 853 *et seq.* Spem futuronrum honorum rident carnales, 1231. Tentatio contra spem omnium gravissimam, 808. Spes falsa, 979 *et seq.* Stuta et iuniosa habitatio in propriis sperare meritis, 829.
- Spina monasterium ord. Cisterc. in Hispania, 335 n., 383 n. S. Bernardo conceditur a regina Sancia, 934 n., 335 n. Nivardus abbate illuc a Bernardo missus, 284 n.
- Spina que, 1432.
- Spirituales quinam, 934. Unde noscendi, 1071. Eorum quatuor ordines, 881. Eos acinus impugnat diabolus, 842. Spirituales et carnales. Ecclesia duo latera, 842. Spiritualias vita suoma, 992. Erat qui in ea sine duce procedit, 1530. Delicia ejus, 488 *et seq.* Spirituales et carnales deliciae in eodem se non patiuntur, 12, 369. Spiritualium rerum intellectus, verus animæ cibus, 978. Spiritualium lucrum non negligende occasiones, 291. Spiritualibus studiis relictio ad carnalia converti indignum, 1396 *et seq.* Temporalia sine detimento, spiritualium tractari nequeunt, 443. Spiritualia sine corporalibus vix haberi possunt, 533. Spiritualia corporalibus observantius preferenda, 532. Spiritualis prosperitas potest esse noxia, 880.
- Spiritus sancti imbolutum columba, 1424. Spiritus sanctus Patris et Fili osculum, 1285, 1286. Spiritus sancti processio duplex, 298. Ut supervenerit in Mariam, 730. Sine Spiritu sancti effusione mors Christi inutilis, 114. Eum cur recipere non potuerint apostoli Christo praesente, 915, 926. Spiritus sancti incapaces erant apostoli corporali Christi praesentiae affixi, 369. Spiritum sanctum diversimode accepterunt apostoli, 927. Spiritus sancti manifestatio duplex facta discipulis, 928. Cur in igne apparuerit, 932. Apostolorum mutatio post acceptum Spiritum sanctum, 928.
- Spiritus sancti effectus in nobis, 929. Ejus in nobis inhabitans indicia, 935. Fructus, 1428. Nostræ scilicet profectus, 1483. Ejus opera, 933. Alia operatur propter nos alia propter proximos, 1208. Tria operatur in nobis ad declinandum a malo : poenitentiam, supplicationem, et remissionem, 929 *et seq.* Item tria ad faciendum bonum : monit memoriam, docet rationem, movet voluntatem, 929 *et seq.* Illuminat et accendit, 1286. Tria ejus dona : pignus salutis, robur vitae, scientie lumen, 932. Quomodo arguit mundum de peccato, et justitia, et judicio, 1239. Gemere dicitur, quia gementes facit, 1470. Pancis datur ad fervorem, 935. Spiritus sancti donum, Ecclesia osculum, 1285. Gratia duplex, 1320. Dona septem, 1243. Septem Christi apparitionibus applicata, 905, 1242. In donis Spiritus sancti cavendum duplex periculum, 1208. Spiritus septiformis adversus septem peccati via, 1111. Spiritus sanctus datur hominibus multipliciter, 935. Spiritus sanctus dux nobis necessarius, 1320. Idcirco recedit, ut avidius queratur, 1317. Illius accessus et recessus, 1174. Non sine salutis periculo ignoratur, 1317. Præparatio ad Spiritum sanctum, 927. Nimirum oratio perseverans, 927. Spiritus primitie quid, 620. Spiritum extingue quantum maius, 124.
- Spirituum diversa genera, 1131. Spirituum qualior genera, 1277. Elie spiritus duplex, 916, 927. Spiritus triplex, 934. Spiritus sanctus quis, 934. Rectas, 935. Principalis, 935. Spiritus carnis suadet molliam, spiritus mundi vanam, spiritus maligni amara, 1131 *et seq.*, 1133. Spiritus noster quandoque tentationes ex se suggerit, 1132. Spiritus Dei unde cognoscatur, 1132. Caro servire debet spiritui, non spiritus carni, 1131. Spiritus noster præsentior non est ubi animal, quam ubi amat, 523. Spiritus pecoris, hominis, et angelii qui egeant corpore, 4277 *et seq.* Splendori fervor præferendum, 983. Splendor triplex in S. Joanne Baptista, 984. Splendor inanis virtutum cavendum, 1229.
- Sponsa mystice quæ, 1527, 1566. Deum amans anima, 1082 *et seq.*, 1282. Sponsa una ex angelis et hominibus, 1362. Sponsam Domini decet esse pulchram, eruditam, et castam, 1387. Ejus decor spiritualis virtutum ornatus, isque aeternus, 1361. Item in bonis operibus, et moribus, et ordinibus, 1537. Sponsa partim formosa et nigra, humilis et sublimis, 1363. Unde nigra et formosa, 1350. Ejus pulchritudo cur turturi comparetur, 1410. Ejus caput intentio, 589. Ubera meliora vino, 1291. Hæc sunt congratulatio et compassio, 1230, 1291, 1418. Sponsæ amor castus, sanctus, et ardens, 1283. Dilectio spirituabilis, non carnalis, 1533. Ejus aviditas in querendo sponso, 1530. Devotio ac solertia in observando ejus adventio, 1439. Sponsa sponsum sub infirmitate carnis agnoscit, 1369. Quanta apud eum fiducia, 1305. Cum angelis familiariis, 1284. Sponsæ Christi duas sortes, 589. Sponsæ dotes a sponso, 1406. Sponsæ de sponso varius loquendi modus, 1435. Sponsæ somnus quahis, 1445 *et seq.* Pascua, 1390. Sponsa apud Judæos sponsis custodienda tradebantur a die dispensationis ad tempus nuptiarum, 740.
- Sponsus et sponsa mystice qui, 1504. Sponsi et sponsæ nomina Verbi et animæ affectiones aptissime exprimit, 1282. Sponsi nomina, alia majestatis, alia pietatis, 1309. Sponsas cur capræ binnuloque cervorum similis, 1433. Cur malo, 1432. Sponsi lilia quæ, 1511 *et seq.* Sponsi quatuor nuptuæ, 1338. Varia cubicula, 1342. Lectulus quis, 1532. Sponsus frustra quæsus in lectulo quid inveniat, 1533. Sponsi presenta quibus concessa, 1384. Illius in nobis indica, 1385. Qui ad spansi amplexus sunt inhabiles, eum ut medicum requirant, 1384. Desponsari Domino angelorum supra hominem, 1410. Sponsi consolatio quibus concessa, 1384. Iasci a sponso quam dulce, 1388. Sponsus pascitur cum illi obeditur, 1518. Sponsi et sponsa intentio mutua, 1505. Sponsi laeva, merita ; dextera, præmia, 565. Sponsi ubera, longanimitas et benignitas, 1289. Sponsus unde tantum sibi conciliavit amorem, 1311. Sponsi saltus qui, 1449. Sponsus saltus in angelis bonis, non in malis, 1452. Sponsi semitæ quam ignotæ, 1526.
- Stabilitatis obligatio qualis, 518. Stabilitatis volo non adversatur missio superiorum, sed observantiarum diversitas, 24. Sine morum conversione monachus inutilis, 70. Stabulum Christi mundi vanitatem damnat, 782.
- Statio Christi angeli, et hominis diversa, 932. Statio Seraphim incommutabilitatem denotat, 948.
- Status quatuor hominum, 1125. Status quinque hominum sub Deo, 1101, 1103 *et seq.* Status hominis triplex sub diabolo, 1102. Status quatuor hominis ante conversionem, 1101. Status naturæ integræ, 1089. Naturæ corruptio, 1089. Gloriæ post resurrectionem, 1089.
- Stellis comparantur virtutes, 1363.
- STEPHANUS** (S.) martyris apud homines, 787.
- STEPHANUS** abbas Cisterciensis, 14 n., 53, 57. Biblia emendata, 692.
- STEPHANUS** abbas S. Joannis Carnutensis patriarcha Jerosolymorum, 48 n., 85 n., 171 n.

STEPHANUS abbas Regniacensis, 377.

STEPHANUS episcopus Aduensis, 62 n.

STEPHANUS episcopus Mettensis, 173. n., 331. Quo anno electus et mortuus, 43 n. Pacem Ecclesie reddit, 44.

STEPHANUS episcopus Parisiensis, 159, 160, 460, 477. A rege Francorum vexatus, 53 *et seq.*, 54. Ejus controversia cum Stephano de Garlanda, 577. Obitus, 208 n.

STEPHANUS episc. Prenestinus cardinalis, 202, 207 n., 208, 223, 228 n., 305.

STEPHANUS de Garlanda dapifer Ludovici VI regis, 53 n. A Bernardo conversus ad Christum, 81 n. Controversia inter ipsum et Stephanum episcopum Parisiensem, 383.

STEPHANUS de S. Germano canonicus Antissiodorensis, 377.

STEPHANUS diaconus Antissiodorensis, 269. Auctor irreligiosi testamenti Iugonis episcopi, 269.

STEPHANUS de Mercurio abbas Casae-Dei, 190.

STEPHANUS rex Anglorum, 229 n.

STEPHANUS Rorici filius, 210 n.

Stephani (S.) Cadumensis monast. 136 n.

Stephani (S.) Divytonensis monast. 62. A canonice regularibus quando habitatum, 62 n. Illius ecclesia a Godfrido Lingonensi episcopo consecrata, 166 n. Controversia inter canonicos S. Stephani et monachos S. Scuani sopita, 62 n.

Sterilitas sola ad damnationem sufficit, 109. Sterilitatem animae in seipso deplorat S. Bernardus, 1377.

Studentium vari fines, 1400. Studia spiritualia que, 1442.

Studium litterarum non debet retardare vite religiosa propositum, 36. Studia litterarum approbat S. Bernardus, 1399, 1402. Studia Bernardi per Gerardum fratrem libera, 1351. Eorum initiator, adjutor, examinator, 1355.

Suavitas Christi attrahit omnes, 1024.

Subdiaconatum conferunt quinque primi abbates ord. Cisterc., 478. n.

Subdiaconorum celibatus, 193 n., 194.

Subditorum commodum non proprium quere debent praelati, 430.

Subjectionis utilitas, 902. Eam praedicat S. Bernardus, 92. Subjectionis dedignatio praelationis reddit indignum, 474. Subjectio etiam in archiepiscopo commendatur, 174. Subjectionis abbati exhibendae nulla in professione mentio, 23. Subjectio voluntatis nostra humilitatis summa, 1138. Subjectio triplex, 1138. *V. Humilitas.*

Sublimitatis titulus summo pontifici, 399. Archiepiscopo, 323, 348. Imperatori, 374. Regi, 256, 373. Sugerio abbatii et proregi, 338.

Subprior apud Cluniacenses, 212.

Subreptio oblecta rescindenda, 263, 264.

Subtractio rei quam amas, augmentatio desiderii est; et quod ardenter desideras, agrius cares, 1441. Subtractio se Deus ut avidius queratur, teneatur fortius, 1327, 1530.

Subverti in proposito et averti a proposito quid, 367. Sudor Christi in horto, 883.

Suessionense concilium adversus Abaelardum, 640. In Suessionensis episcopi electione non conveniunt clerici 273.

Suffraganeorum cause per metropolitatum decidenda, 175.

Suffragia sanctorum nobis imploranda et speranda quanto ex causis, 1012 *et seq.* Suffragia pro defunctis, 689. Suffragiis honorum indignus qui eorum non acquiscit consilis, 366. Suffragiorum sue domus Comnenum imperatorem partem facit S. Bernardus, 374.

SUGERUS abbas S. Dionysii, 205, 339, 538 n. Bernardi amicus, 209, 262. Ejus ordinatio, 78 n. Excessus ante conversionem, 78, 79. Conversio, 77, 78. Elogium, 262, 289 *et seq.*, 340. *Magnitudinis* titulus illi status, 332. Item *majestatis*, 333 n. *Sublimitatis*, 338. *Sanctitatis*, 340. A Ludovico rege Romam missus, 78 n. Regis vices gerit in regno Francie, 333, 338. Comitus regni indicit, 338. Eum hortatur Bernardus ad causam reipublicae fortiter agendum, 338 *et seq.* Ejus zelus et studium pro bono communis, 338. Mala regni immorior ipsi imputata, 340. Omnia ecclesiastica custodia et commissa, 332. Canonicos regulares in Parisiensi S. Genovefa ecclesia pro monachis, quos Eugenius III induci precepit, instituit, 332 n. Ejus obitus, 262 n.

Suggestions malae quam sollicite repellendae, 1132.

Superbia typus, Goliath, 936. Grandis est et grossa trabes, 532. Genius hereticorum, 1491. Est appetitus proprie excellentiae, 469, 563. Calix daemonicorum, 12. Superbia hoc est, cum major es in oculis tuis, quam apud Deum et in veritate, 1403. Item superbia est et delictum maximum, ut latius tanquam innatis, et in acceptis be-

neficciis gloriam usurpare beneficij, 586. Impatiens est consortis, 1083. Obex ad veritatem cognoscendam, 563. Primum in celo peccatum, 1193. Quam aliena et inimica celo, 946. Principem angelorum commutavit in diabolum, 718. Demones ob superbiam derelicti, 1451. Angelii et homini casus ex superbia, 1508. Daemones ob superbiam gratia incapaces, 1453. Superbia que est, vel futura est, gratia subtracta causa, 1452. Superbia argumentum, privatio gratiae, 1454. Superbos praterit Dominus, humiles, visitat 1453. Superbi humiliandi, humiles exaltandi, 236. Superbia detestabilis, 718, 768, 946. Intolerabilis impudenter est, ut ubi sese exinanivit majestas, vermiculus infletur et intumescat, 776. Superbia damaña in se representat S. Bernards, 1453. Superbus peccat in Deum, 784. Extollitur supra ipsum, 768. Superbia parit ignorantia sui, 1400. Eam impudentia comittatur, 1084. Superbia cavaenda, ut sis securus a ruina, 1066, 1568. Exemplo Christi retundenda, 735. Lapidès quinque jaciendi in superbie vitium, 937. Superbia tentatio ex occasione patientie, 793. Superbia triplex, 1243. Item quadruplex, cordis, oris, operis, habitus, 1182. Ejus lepra septuplex, 903. Superbia caeca et vana, 468. Superbia primus gradus curiositas, 571. Secundus levitas animi, 573. Tertius inepta letitia, 573. Quartus iactantia, 576. Quintus singularitas, 576. Sextus arrogans, 577. Septimus presumptio, 577. Octavus defensio preccatorum, 577. Nonus simulata confessio, 577. Decimus rebellio, 578. Undecimus libertas peccandi, 579. Duodecimus consuetudo, 579. Superbia duodecim gradus in tres possunt colligi, 578. Superbia Luciferi, 908. Pharisei, 566. Superbia monachorum quorundam prestringitur, 733. Superbo monachus nihil miserabilius, 527. Superborum princeps diaholus, 1319. Superbia pes unius, 332.

Superfluitates monachorum prestringuntur, 534 *et seq.*

Superiores apostolorum vicarii, 938. Etiam indignis reverentia et obedientia exhibenda, 723. Eorum contemptus in Deum ipsum cadit, 1414. Eorum in obediendo praecepta dijudicantes prestringuntur, 937. Inferiori custodiunt debent et disciplinam, 723. Non tam propter bonos quam propter malos et infirmos institui, 73. Eorum pericula, 723. Vide Abbas, Pastor, Praelatus.

Suriense monasterium, 686.

Suspensio a mensa, 378.

Suspiciones. A pactis non resilendum ob imanes suspiciones, 206.

Sursuria vel levissima cavaenda, 1372.

Sycanus sacerdos Eboracensis, 673. *et seq.*

Synagoge cœcitas et fatuitas, 1323. Presumptio, 1307. Christum protulit, sed abiecit, 776. Repudiatur constitutas salutem in operibus legis, 1503. Synagoge repudium et Ecclesie connumbum, 1307. Synagoge et Ecclesie discriben, 1376. Charitas Ecclesie in Synagogam, 1343. Christus amore sparsæ etiam Synagogam sibi despontare paratus, 1343.

T

Tabernacula laborantium sunt et militantium, 1202. Tabernaculum tenebrosum, corpus hominis, 1353.

Talento utendum, 192.

Teloneum civitatis Antissiodorensis, 376.

Temperantia nec necessitatem excedit, nec precedit, 443. Temperantia necessaria justitia, 413.

Templorum sanctitas cur honoranda, 1077. Templum Deo in nobis ædificandum quomodo, 1072 *et seq.* Templum Dei quomodo simus, 1081.

Templimitem in monachum recipere renuant Cistercienses, 260.

Temporalia quanto strictius habentur, tanto melius, 833. Sine defecto spiritualium tractari nequeunt, 443. Temporalium sufficientiam suis tribuit Deus, 833. Eorum discursus conscientiam rodit, 443. Item eorum abuadantia aeternorum parit inopiam, 720. Temporalibus incumbere episcopo indignum, 443 *et seq.* *V. Terrena.*

Temporis jactura in verbis otiosis quantopere cavenda, 1118 *et seq.* Ex præterito, presenti, et futuro quomodo præliocendum, 992, 993, 1029. Horum nullum perdit quis penitentiam agit, 1227. *V. Pœnitentia.*

Tenebrarum opera sunt peccata, 769.

Teniolense monasterium ord. Premonstratensis, 385 n.

Tentatio est tota homini vita, 835, 836. Tentaciones, vulpes, 1484. Patienter ferenda, 461. Eorum necessitas 1481. Deus tentat ad probandum, non ad reprobadum, 1018. Tentationis et consolationis vicis ita pitis utilis, 1090. Tentationibus Deus miscet revelationes ad custodiū humilitatis, 574. Tentatio libertati non officit, 617. Diaboli fraus in tentatione ex Scriptura, 869. Tentationi motum excitare potest inimicus, sed in nobis est dare,

aut negare consensum, 822. Tentationibus vel aduersis non cedendum, 1018. Dei Providentia in moderandis temptationibus, 836. Tentatio triplex, earumque remedium 907. Tentatiuncles quatuor, 835, 836 *et seq.*, 1063, 1391. Quatuor temptationibus quatuor vultus opposita, 870. Tentatio contra spem ecculta, sed gravissima, 868. Tentatio vano gloriae quomodo extingueda, 869. Tentationes Christi quatuor, 868. Tribus tentationibus diabolus Christum agressus est, 837.

Tentationes Ecclesia quatuor, tyrannoium, haereticorum, malorum clericorum, et Antichristi, 858 *et seq.* Tentationum ultima persecutio, 869. Tentationes incipientium aperta, proficientium occulte, 1484 *et seq.* Varia earum genera, 1484. Perfectos tentat diabolus sub specie boni malum persuadens, 837, 1390. Tentatio perfectorum palliata iniquitas, 1392 *et seq.* Alia piorum de vita longiturnitate, 1085. Tentat monachos diabolus, aliquando austeriora, aliquando remissiora suadendo, 1128 *et seq.* 1133. Tentationes conversorum, 487. Tentationes acres iniuria conversionis insurgunt, 1004. Tentatio de rebus vite necessariis, 868. Aspidi comparatur, 868. Relinquentibus omnia prima solet esse tentatio de molestis carnis, 1026.

Tentatio prima novitiorum pusillanimitas, 836. Ex igitore religionis, 1218. Non ipsa afflictio, sed ipsius timor tentatio est, 836. Tentationum antidotum, 830. In consecratione et tentatione quomodo se gerendun, 1332. Novitiorum cautela in temptationibus, 831. Tentationis initio resistendum, 822. Recurrendum ad orationem, 822. Denun in temptationibus suis tanquam proprium habent singuli electorum, 830. Tentationum remedium, Christi passionis meditationis, 299. Ad Marian confundendum, 743. Angeli invectandi, 864. Tentationis Victoria, testimonium coelestis generationis, 906.

Tepiditas abjecienda, 923. In monachis damnatur, 98. Unde oriatur, 916. Ejus causa fidei languor, 1230. Quam perniciosa religiosis hic teper, 101.

Tepidus religiosus nec coelesti, nec terrena fruatur consolatione, 123, n. Tepidorum religiosorum indicia, 1141. Tepidorum et ferventium religiosorum discriben, 924. Tepidos religiosos arguit secularium in terrenis fervor, 343. Tepidis et languidis quomodo subinde succuratur Dominus, 1384.

Terra inaestate Domini replenda excluso Satana, 945. Terra et cœli Discrime, 1030. In terra orimus, moramur, et morimur, 1049. Terræ haeret homine indignum, 1348. Terræ sanctæ infelix status, 373. Terræ nomine corpus designatur, 1026.

Terrena non satiant, 489. Possessa onerant, amata inquinant, amissa cruciant, 107. Despiunt sapienti coelestia, 120. Terrenorum amor coelestem impedit felicitatem, 107. Terrenorum safactem non parit copia, sed contemptus, 489. Sæcularium in terrenis fervor religiosos tepidos arguit, 343. Terrenis contemptus querenda coelestia, 277. Terrena fastidiens meritor aeterna, 877. Terrenis haerentes similes submersis et pereuntibus in aquis, 717. Exhortatio ad contemptum terrenorum, 107.

Terrene pios cur diemon aliquando permittatur, 841. Adiciti officium terrere salubriter, 27.

TESCELINUS abbas Lesciensis, 358 n.

Testimonia sex divinis attributis perhibenda, 1232 *et seq.* Testimonium in celo ad discernendos angelos beatos a reprobis, 908. Testimonium in terra ad discernendos justos ab impiis, 909. Testimonium Trinitatis, 908. Testimonium aquæ, sanguinis, et spiritus, 907. Testimonium conscientia in tribus, 971.

THEOBALDUS archiepiscopus Cantuariensis vir boni testimonii, 197, 233, n. 233, 325 n.

THEOBALDUS episcopus Parisiensis, 208 n. 309.

THEOBALDUS M. Campanie comes, 167 n., 203, 205, 206 *et seq.* 209, 210, n. 265, 288. Elogium ejus, 374. Justitia ejusdem et legalitas, 51. Mathildem despontasam habuit, 139 n. Tutor Ludovicus Junioris, 163 n. 166 n. Pacis amatör, 323. Constans pro veritate, 50. Pax inter eum et Ludovicum Juniores reformata, 203, 204, 208. Pectum ejusdem regis cum eo de civitate Catalannensis, 206 *et seq.* Episcopo Lingonensis hominum facit, 51. Rixa ejus cum Radulfo comite Viromandensi, 209, 291. Concilio Senonensi interest, 310 n. In S. Bernardum beneficis, 49. Sollicitus de ejus infirmitate, 49. Ab eodem rogatus pro Ilumberto, 37. Reipicitur, 49. Arbitrus cum Gaufredo Carnotensi, 200 n. Eleemosynas ejus non vult distribuire S. Bernardus, 366. Pro admisso Petro Bituricensi archiepiscopo male a rege habitus, 200 n. Rogat pro ecclesia Molismensi, 621. Latiniacensis monasterii advocatus, 227 n. Ibidem sepultus, 227 n.

THEOBALDUS notarius archidiaconus Parisiensis an autor necis Thomae prioris S. Victoris, 159 n., 160.

THEOBALDUS princeps Burgundiophilum, 200 n.

THEOBALDUS prior Arremarensis 713.

Theoderici (S.) monasterium a regis ministris expilatum, 208 n.

THEODERICUS abbas S. Eligii Noviomensis, tum episcopus Ambianensis, 382 n. Socius peregrinationis in terram sanctam a rege postulatus, 383. Ejus elogium, 383.

THEODERICUS de Avesniis. Lesciensis monasterii restaurator, 358 n.

THEODERICUS dux Lotharingiae, 173 n.

THEODERICUS comes Flandrorum, 206 n.

Theofredi (S.) abbatis horrenda blasphemia, 227.

Tholdanus monasterium ab Elvira infante fundatum Cisterciensibus se subjicit, 283 n. Illud repetunt Caractenenses, 283.

Thol boscus ad usuarium canoniceorum S. Stephani Antissiodorensis, 376.

THOMAS de S. Audomaro, 115.

THOMÆ apostoli dubitatio cum Marie desponsatione comparata, 740.

THOMÆ monachus S. Bertini propositum transeundi ad Cistercienses, 253, 341.

THOMAS praepositus de Beverla, 111. Ejus procrastinatio de sua conversione, 116. Egregie ejus dothes, 363.

THOMAS prior S. Victoris, dimidium animæ episoppi Parisiensis, 160. Spreto episcopali honore onus portabat, 159. Vir religiosus et beatus, 159. Ejus cades, 159 et 160. Annus ejus obitus, 158 n.

THOMAS Stampensis, magister Caduniensis, 107 n.

THONIS justior causa et copiosior materia diligendi, 1324.

Tigna domus spiritualis timor Domini, patientia, longanimitas, charitas, 1428.

Timere Deum, tota nostra beatitudine est, 1039. Timendi Dei causa ex occulto Dei iudicio, 471. Timendus Deus cui nec resistere, nec abscondi possumus, 458. Timor Domini preferendus pictati proximi; 978. Deus tanto magis timendus, quanto majora ejus munera percepimus, 828. Timendum semper sanctis in hac vita; 762, 1039. Timendum cum arriserit gratia, cum abiit, cum revertitur, 1454 *et seq.* Quam justa timendi causa ex illicitis animi metibus, 470. Timor nihil qui Deum pretectorem habet, 829. Protectore Christe nihil timendum, 841 *et seq.*

Timor sapor est, 1344. Gratia custos, 335. Aque comparatus, 1235, 1455. Devotio vino, 810. Timor Domini fons vitae, 806. Salutis initium, 112. Quomodo initium sapientie, 1344. Spei materia, 872. Timore minuto spes proficit, 1444. Timor et cupiditas animas non convertunt, 29. Charitas nunquam sine timore et cupiditate 31. Timore ordinatus justitia est, 1184. Timor servilis, hiems; charitas, aestas, 1467. Timore prævalente nulla pax, 1444. Timor sine charitate pœnalis est, 1455. Timor tandem convertitur in amorem, 1189. Timori permista devotio ipsum non annulat, sed castificat, 600. Timorem devotio castificat, 31. Timoris effectus, 1111. Timore vocamus, amore justificamur, 112. Timoris utilitas contra peccati concupiscentiam, 810. Timor Domini excludit omnia vita, 1455. Efficacius peccato resistit, quam pudor aut dolor, 1110. Timor duo humana fragilitas, pudorem et dolorem, 766. Timoris tres gradus, 1193. Timor duplex, pius, et inutilis, utriusque effectus, 91. Timor Domini tripes, 806. Tertiis monachorum proprius, 807. Timor tripes, 810, 1183. Timor perversus est, quo metuis aliquid præter Deum, aut non propter ipsum, 817. Timor iudicii et gehenne, 1315. Diabolus leo piis non timendus, 866. Timendi causa tripes episcopo, 27.

Tirones minus idonei cantici canticorum auditores, 1270.

Tironenses Innocentio adhaerent, 136 n.

Toga et tunica quid differant, 714,

Tolosanorum devotio in S. Bernardum et zelus in hæreticos, 238.

Tonsura militum Templi, 547.

Tornacenses clerici famosi a Bernardo conversi, 117 n.

Traditiones hominum pro indulgentiis et relaxationibus vita regularis, 97.

Trahi quid et quibus competat, 1330 *et seq.* Trahi a Deo libertati non ostent, 617. Christus suavitate sua cunctos trahit, 1382. Trabit Deus quodammodo invitos, ut faciat voluntarios, 1333. Trabit nos Dens, aut terrene minis, aut exercendo flagellis, 1333. Tractio a sponso, 1464.

Tranquilla mens in medio negotiorum rara avis in terris, 334. Tranquillus Deus tranquillat omnia, 1343.

Transitus ad aliud monasterium quando licet, quando non expedit, 518 *et seq.*, 519. Ad alium ordinem quando licetus, 24. Transitus ad aliud monasterium majors perfectionis gratia permittus, 69. Transitus ad aliud monasterium aliquando improbat S. Bernardus, 45, 46, 540. Transitus ad monachos canonicis regularibus licitus, 14. Transeuntes ad aliud monasterium strictius, ad primum

redire non debent, 100. Transitus ad laxiora apostasia censemur, 2, 5 n.

Trecense concilium anno 1128, 51 n.

Trevirensis episcopi fidelitas erga sedem apostolicam, 300. Ecclesiam S. Maximini de manu laica eripit, 300. Trevirensis populus dure cervicis, discordie amans, 173. Trevirensis provinciae corruptio, 173, 175.

Tribulatio presens via glorie, 878. I. Afflictio. Tribulatio piis est consolatio, 827. Tribulatio utilis et necessaria, 876. Tribulari bonum, dummodo sit Deus nos liberum, 876. Deum nobiscum esse in tribulatione probat ipsa tribulationis tolerantia, 871. Tribulatos Deus portat, 827. Tribulationis in benis et malis dispar effectus, 43. In tribulatione futura cogitanda, 876. In tribulatione spes gloriae veluti messis in semine, 876. Perfectorum est gloriari in tribulatione, 43.

Triduum Christi moraliter, 893. Triduum mysticum quo sustinendus est Salvator, 938. Tridui ante Pascha sanctitas, 890.

Trinitatis unitas super omnes unitates, 433. Trinitatis singulis personis aequa convenientia nomina essentialia, non notionalia, 647. Aequalitas perfecta in personis Trinitatis, 646, 648. Trinitatem scrutari temeritas, credere pietas, nosse vita eterna est, 433. Trinitatis perfecta cognitio vita eterna est, 928. Trinitatis mysterium sola fide comprehenditur, 433. Trinitatis vestigium in anima rationali, 1180. Trinitatis operations in nobis, 567 et seq. Trinitatis triplex operatio, 1214. Trinitatis operatio in Incarnatione, 1190. Trinitas varia, 1181. Trinitates octo, 1242.

Tristitia hic laetis permista, 880.

Tristitia non omnis interdicta, 813 et seq. Tristitia Deum inhonorat, 940.

Trium-Fontium monasterium Ord. Cist. in diocesi Catalaunensi, 69 n.

Triumphati mundi testimonium, 908.

Trunchiense monasterium prope Gandavum, 366, 367 n., 368.

Tunica inconsutilis sicutem designata, 186. Item Ecclesia unitatem, 307. Tunica monachorum olim apud plerosque alba, 714. Tunica et toga quid differant, 714. Tunicæ Cisterciensium pellicius Cluniacensium opposita, 2.

TUROLDUS abbas Trium-Fontium, 70 n., 286. Fama ejus unitate, 287. Resignato officio Rievallem secedit, 287 n.

Turpidus nihil deerit ad confusione, 456.

TURSTIXUS archiepiscopus, Eboracensis, 100 n., 229 n., 293. Capit dimittere curam pastoralem, 297. Ejus labores in reformato monasterio B. Marie Eboracensis, 389 et seq.

Turtur avis pudica, 1110. Polygamiam redargnit, 1470. Cur oblati in purificatione, 1470. Turturis vox predicationis est castitatis, 1470. Turturi cur comparetur sponsa pulchritudo, 1410.

Tutum hic nihil, 1390.

Typus pro typhus, 216 n.

U

Ubera sponsæ meliora vino, 1291. Sunt congratulatio et compassio, 1239, 1243, 1291. Ubera duo spensi, longanimitas et benignitas, 1289.

URENTUS episcopus Licensis, 371 n.

UDO abbas S. Petri Carnotensis, 493.

ULGERIUS episcopus Andegavensis, 191 n. Vita et scientia venerabilis, 312. Ut officio suo restitutur, intercedit Bernardus apud Innocentium papam, 312.

Ultionem peccati tardat Deus, ut commendet patientiam, implet electionem, et confirmet charitatem, 941. Servorum injuria ut ulciscenda, 84.

Ulydie comes, 678.

Umbris comparatur fides, 1383. Umbra Christi, caro ejus, 1328. Caro ejus et fides, 1433. Desiderabilis, 1433. Umbrarum declinatio quid, 1320.

Uncio erucis, 1071. Uncio vite religiose quanta, 110. Uncio Chrisei, 815. Christus cur noluerit corpus suum ungi in sepulcro, 1211, 1300.

Uncio extrema sacramentum, ejusque effectus, 681.

Unguentum quatuor sponsi, 1338. Unguentum triplex, compunctionis, devotionis, et pietatis, 1208 et seq., 1210 et seq., 1292, 1301. Unguentuna contritionis unde conficiatur, 1292. Ejus vis et fragrantia, 1292. Item devotionis unde conficiatur, et quibus competit, 1293 et seq.

Unio perfectorum cum spuso, 1307. Hominis cum Deo est voluntatem consensio, 1517. Manducare et manducari necessaria ad uniuersum, 1345.

Unitas multiplex, 1203. Unitas Trinitatis et Christi super omnes unitates, 433. Inter unitatem hominis cum Deo, et Dei Patris cum Filio que differentia, 1516. Amoris glutino constat unitas inter Deum et hominem, 1516. Christo

uniuersit omnia unitate substantiali, personali, spirituali, sacramentali, 1132. Unitatis novem modi, 433. Unitatum disparitas, 1516. Unitas Ecclesie scissuram ignorat, 307. Unitas cordium commendatur, 814. Ubi unitas, ibi perfectio, 422. Unitas et concordia angelis maxime placet, 1021. Est religiosorum gloria, 1022. Unitatis custodia, 763. Servanda in ordinum varietate, 529. Patientia, humilitate, et charitate servatur, 1243. Melius est ut percerat unus quam unitas, 107.

URBANUS II Roberto abbate Molismum remisso, socios Cisterci remanecere permittit, 391.

Urbani (S.) monasterium Ord. S. Benedicti ab Herchenrao Calataunensi episcopo fundatum, 260 n.

URSUS, seu Ursio abbas S. Dionysii apud Remos, dein episc. Virdunensis 85 n.

Usura damnatur, 328.

Utilitati accedit quidquid epiditati demis, 1467.

V

Vagitus Christi quam dissimilis a vagitu aliorum infanticium, 782.

Valecellarum monasterium ord. Cisterc. 179 n., 180.

Valdefahren monasterium ord. Cisterc. 388 n.

VALENTINIUS imperatoris non baptizati salutem de sola fide presumit S. Ambrosius, 628.

Valedictinus nimis studiosi monachi prestringuntur, 1378 et seq. I. Monachi.

Vallambrosani seu Vallombrosani Innocentio adhaerent, 136.

Vallis monasterium ord. Cisterc. 260 n.

Vallis-Lucensis monasterium, 76 n.

Vana gloria quid, 585. Nempe que ab homine, 726. Ejus inunitas, 37, 481. Basilico similis, 869. Quanta parvata mala, 484. Spirituale bonum dissipat, 224. Est virus virtutum, 639. Vana gloria et impatientia, duplex jejunantium virus, 816. Vana gloria fugienda, 224. Ejus tentatio quomodo extingueda, 869. Illi humilitatis scutum opponendum, 837.

Vangioni-rivi cella, 34 n.

Vanity monachorum praestringuntur, 534 et seq. Vanity appetitus contemptus est veritatis; contemptus veritatis, causa cecitatis, 36. Vanity vestitus vanity agri cordis, 535. Vanitatem nostram confundit humilitas Christi, 799, 782. Non est quo se immisceat vanity, ubi totum occupat charitas, 1322. Vanitate cur sancti prisenatur, 574.

Verbosulus pro justitiae hoste reputandus, 439.

Verbum sermo simplex et unus, 1443. In Verbo omnia, 1568. Verbi et animæ convenientia, 1349. Similitudo, 1546. Colloquium spirituale, 1423. Coniunctio spiritualis, 1381 et seq. Verbo frui quid, 1566. Cause septem ob quas querit anima Verbum, 1561. Verbilingua, favor dignitatis ejus : animæ lingua, fervor devotionis, 1425. Verbum Dei jam non latet in prophetis, sed in carne presto est oculis, 110. Verbum triplex : indicatum, inspiratum, eructatum, 1183. Verbum Dei quanti faciendum, 990, 991. Quanta cum reverentia audiendum, 967. Illud debite audiendum, precipuum predestinationis signum, 811. Nocet si cum fastidio audiatur, 1398. Est panis hominum, 550. Verbi Dei mira vis et multiplex utilitas, 752, 1133. Triplex illius usus, 1334. Mandata duo prelati, verbum et exemplum, 193. Opera verbis concinant, et verba operibus 193. Verbum aspernum quid, 832. Verba aspera non placent, 180. Verbera verborum in abbatie amicabilem enram paternamque sonant sollicitudinem, 273. Verba Jesu aliis dulcie, aliis dura sunt, 1096. Verborum necessitas, 1230. Verbum otiosum, quod nullam habet rationabilem causam, 1118. Temporis jactura in verbis otiosis quoniamque cavenda, 1118 et seq. Verbum scribble non sum ab ore, sed etiam ab aere relegandum, 423.

Verecundie preclaræ encomia, 1567. Verecundie pudor in facie, gemma gratissima, 1010. Virtus gratissima præsertim in adolescentie, 1567. Orationem supplet, 580. Pœnitenti ad Deum accedenti necessaria, 1274. Illi proprium vitare landes et jaquantiam, 1567. Verecundie species etiam in peccatoribus, 1567. Verecundia mala quæ, 116, 179.

Veritas bilinim, 1511 et seq. Animæ vita, 1106. Illius amor solus et fidus et verus, 1539. Quibus innoveretur, dat charitatem, 561. Illius cognitio est fructus humilitatis, 559 et seq. Pigritia, non tan contraaria veritatis cognitioni, quam superbia, 569. Ad eam cognoscendam, quenam removenda, 563. Illius agnitus in tribus gradibus consistit, 561. Eos quoniam de ascendere delibamus, 567. Veritatis judicium nescit amor, nec odium, 563. Veritas odium patit, 53. Melius est ut scandalum oriat, quam veritas relinquatur, 47, 81, 534. Veritas primo ardita, dein facilis, 978. Sine condimento gratia est amara, 1529. Veritas et

misericordia via Domini, 859. Verus dies qui non novit occasum, aeterna veritas, et vera aeternitas, 875.

Vermis immortalis damatorum, 456. Conscientiae hic non suffocandus, 481.

Versaciens conventus pro negotio crucis, 373.

Vestium vanitas, leprae superbia, 903. Vestium luxus in episcopis notatur, 463 et seq., 464 et seq. Item in clericis, 434 et seq. In monachis, 537 et seq., 754. Vestium decor vestitum non decorat, 122. Pullae et candidae ex aequo vitande, 221. Nigris utebantur Illyriani in funere, 222. Vester monachorum quales esse debeant, 391. Cuius corporis, 714. Nigra magis eos decent, 222, et seq. Antiquis Patribus usitate, 221. Vestibus a Regula concessus aliquae possunt addi, 217. Vester Cluniacensium, 3 n. Vestum diversitas in colore discidii causa Cluniacenses inter et Cistercienses, 220. De vestium colore inanis disputatio, 220 et seq. Albas olim ferebant saeculares, 221, 222.

Vestitas triplex, 1497.

Vexationem non sentire, hebetati cordis indicium, 410.

Viae miltæ et diversæ, 857. Viae hominum, necessitas et cupiditas, 857. Viae daemonum, præsumptio et obstinatione, 858. Viae angelorum, ascensio et descensio, 858. Viae Domini que et quales, 1126. Nempe misericordia et veritas, 859. Item confessio et obedientia, 1163. Easimilitatur homo per compunctionem et confessionem, 860. Viam Domini incedunt tria bonum illius, 1200. Viae angelorum quomodo tendant ad imitandas vias Domini, 860. Vias daemonum quomodo incurramus, 860. Via bona et mala; utraque quomodo una, 570 et seq. Via lata, via non est, 1084. Via redeundi ad Deum, 368. Illius compendium, 593. Christos via, 620. In via vita quo cito, et facilius curritur, 343.

Viciatum et confessio moribundi, 678. Viatico premissa unctio extrema, 689.

Vicarius Christi S. Petrus, 422. Papa Christi vicarius simpliciter dictus, 249, 444, 474, n. Item B. Petri vicarius, 178 n. Et Vicarius SS. Petri et Pauli, 242. Episcopus item dictus Vicarius Christi, 479. Imo et abbas, 62.

Vicissitudine sola placet in creaturis, 1109. Vicissitudine praesentie et absentie sponsi, 1384. Vicis situo tentationis et consolationis plus utilis, 1090.

Viconiense monasterium a Widone fundatum, 250 n. Laudensi S. Martini subiectum, 150.

VICTOR S. angelis familiaris, 966. Reficit nos exemplis, protegit meritis, laetificat signis, 964. Quædam ejus mirabilia, 963 et seq. Ejus corpus in monasterio Artemarensi, 337, 963. Oratio ad eum, 966. De eo Bernardi ostium et sermones duo, 358.

Victor antipapa, 296 n. Anacleto subrogatus, 5 n.

Victoris (S.) monasterium Parisiense ord. S. Augustini, 362. Illud Sugerio commendat S. Bernardus, 332.

Victores in agone Christiano cur tam pauci, 906. Victoriæ fides quæ, 906.

Victoria a Deo speranda, non a propriis viribus, 548. Aliquando sola perditur, fura, 7. Summum victoriae genus divina cedere majestati, 179. Fide vincimus hostes, 906. Triumphi mundi testimonium, 900. Tentationis Victoria, testimonium celestis generationis, 906. Christi victoriae insignes, 892.

Videre gloriam Dei, et videri, est perfectorum, 1181. Credere videre est, 1311. V. Visio.

Vidua unde bona aestimetur, 278. Ei qualiter vivendum, 278. Nuptias ei repetere licetum, 1496. Li et viluitas sit gloria, 278. Viduarum causas præ alis curare debet judecere, 415.

Vigilantia pastoribus necessaria, 1240.

Vigilandum nobis studiose, 836.

Vigilia aeterni sabbatismi est presentis tempus penitentia, 1038. Vigilia festorum quomodo celebrandæ, 987. Vigilarum utilitas, 1188. Vigilia nocturna Cisterciensium quam prolixa, 396, 1401. Vigiliae tres noctis tropologice expositæ, 763.

Villare monasterium ord. Cist. 251 n.

VINCENTII. martyris fortitudo in tormentis, 1220.

Vincens (S.) monast. Laudoni, 385 n.

Vindicensis ecclesia proxime sub petestate sumuni pontificis, 281 n.

Vinea Domini Ecclesia, 1490. Seu fideles populi, 1373. Ad ejus custodiā quis idoneus, 1377. Vineæ proprietates Ecclesiæ applicatae, 1375 et seq. Vineæ Engadini allegoie plebes Ecclesiæ, 1420. Vineæ statu non est, 1482. Sapientiæ est vita sua, 1482. Justus quomodo vinea, 1482. Vineæ sunt animæ, quarum flos opus, odor, opinio, fructus martyrium, 1473. Vineis comparantur spiritu ferventes, 1474. Vineæ quo illorum, proiectiores, 1484. Florenti novitii in religione, 1483. Item primitiæ deles, 1474. Vineæ fructus charitas, 1474. Vineæ florentes serpentes fugant, 1473.

Vinum sanctificatur per corporis Christi contactum, 71 n. Vinum raro bibunt Cistercienses, 6. n., 1068. Timotheo quomodo ab Apostolo permisum, 1379. Pigmentatum apud monachos improbatum, 536. Vinum mysticum, 933. Vino charitas comparatur, 1235. Vinum bonum sanctæ voluptatis, 1121. Vinum angelorum, poenitentium lacrymae, 1376. Vino similiis carnalis affectus, 1291. Vinum carnalis illecebæ, 1121. Vinum et oleum nostris vulneribus Christus infudit, 1317.

Virginitas flos horū, 1430. Virtus angelica, 1813. Ejus prærogativa in praesenti et futuro, 121, 122. Virginitas laudabilis, sed magis necessaria humilitas, 734. Utriusque pulchra connexio, 734. Virginitas non omnium est, sed multo pauciorum cum virginitate humilitas, 733. Sine humilitate laudem apud Deum non habet, 1182. Virginitatis primiceria Maria, 1008. Virginitatis votum in Maria, 737, 746 et seq., 750, 1095, 1099. Virginitas cum fecunditate in Maria mirabilis, 735. Virginem non decebat parere nisi Deum, nec Deum nasci nisi de Virgine, 736. Christus virgo, virginis filius, virginumque sponsus, 1369. Virginum decor quantus, 121. Virginum ornatus perpetuus, 122. Virginum ornatius, verecundia et disciplina, 122. Virginum est semper esse pavidas et nunquam securas, 747. Virginem non esse magis expedit, quam de virginitate insolescere, 735.

Viride-Stagnum monasterium in Scotia, 688.

Virtus dies, 1436. Stellis comparatur, 1363. Est cognata sapientie, 1561. Utriusque discrimen, 1564. Virtus definitio, 1563. Virtutes sunt ordinatae affectiones, 610.

Virtus gradus ad gloriam, 963. Illius merces, fama bona, 128. Ob se ipsam sectada, 823. Illustrior est quam nobilis prosapia, 121. Illustrior in nobili claret, 121. Virtutum ornatus spiritualis, sponsæ decor, isque aeternus, 1361. Virtutes et exercitia angelis grata, 1021. Virtutes angelicas eur sic dicta, 1323. Virtutes non prodigia a nobis exiguntur, 964, et seq. Virtus in pace acquiritur, in pressura probatur, in Victoria approbatur, 131. Exercita clarior, 1564. Virtutum stabile fundamentum humilitas, 458. Vera divitiae non opes, sed virtutes, 726. Virtus cum opibus diu vigore non potest, 386. Sine Christo nulla vera virtus, 1338. Cum virtus crescere nescit, 1467. Virus ejus vanæ gloria, 659. Virtutum falsarum notæ et indicia, 727 et seq. Veræ virtutes nullæ in Ethnicis, 1338. Nostræ in hac vita non prorsus defacate, 1320. Earum splendor ianuis cavendus, 1229. Virtutis alienæ pia æmulatio, 1433. Virtutum inter se connexio, 413 et seq. Virtutum cardinalium necessitas, 424, 486. Ipsius medium qui competit, 413 et seq. Virtutes cardinales in Maria, 1186 et seq. Virtutes quatuor tentationibus quatuor apposite, 870. Virtutum contentio post Adæ peccatum, 974 et seq. Virtute divina hostes nostros vincimus, 943.

Visio beata, meridies, 1389. In cœlis quam beata et suavis, 1380. In ea intellectus noster totas in Deum ferentes sine discursu, 456. In hac vita impossibilis, 1174, 1380, 1405. Visio Dei quæ competit beatis, viatoribus, antiquis patribus et piis viris, 1380 et seq. Visio Dei duplex, in maiestate et in humilitate, 943. Qualem requirat anima pia, 1382. Sanctitatis via tendendum ad visionem maiestatis, 770. Requirit ardens desiderium, 1381. Pudicos aspectus, 1257, 1380. Ad videndum Deum oculus mentis trichli est inquinamento purgandus, 1028. Fides mundata et preparata oculum mentis ad videndum Deum, 1413. Visio est charitas, 1356. Deus quomodo videndus in creaturis, 1037. Visio an fraudet meriton fidei, 1534. Visio Christi apud Isaiam diversa, 951.

Visitatio diecesis per S. Malachiam, 676. Hanc obit pedes, 676. Visitations monachorum ab antiquis quam dissimiles, 533 et seq. Visitations sponsi quam occultæ, 1528. Quid facto opus, ut visitemur a Deo, 1460. Visitations divinæ tempus sollicitie observandum, 1460. Illius testimonia quanam, 1460, 1461 et seq. Visitatio sponsi quo timenda, 1530.

Visui et auditui nemo putat fidem esse negandum, 470. V. Oculi.

Vita est internum ac naturalis motus, vigens tantum intrinsecus, 604. Vita qua vivimus, magis mors est; nec simpliciter vita, sed vita mortalism, 875. Ex quo incipimus vivere, incipimus mori, 875. Vita præses quam incerta, 1086. Quam fallax, 1083. Versatur inter spinas et aculeos, 1432. Ejus miseria et pericula, 660, 873, 923. Est exsilium, 149. Et velut Septuagesima captivitatis, 872. De vita et morte piorum aequaliter luget et gaudet S. Bernardus, 359. Vita tedium quale in sanctis, 182. Piorum tentatio de vita longitudo, 1085. Hic malis non expeli, 1083. Nec sibi prouertenda, 124. Vitam brevem ad voluptatem, longam ad penitentiam sibi singunt carnales, 1085. Vita prioris dama ut emendanda, 1093. Vita animalis corporis vita preferenda, 468. Vita bona in quo, 989.

Non nisi in conversione est, 477. Vera vita, vita æterna, 875. Quanta ejus præmia, 771. Quoad animam, 1296 et seq.

Vita spiritualis indicia, 899. Vera animæ vita Deus, 853. Vita cordium Jesus, 1531. Vivendum Christo, 149. Dignus morte, qui ei recusat vivere et esse, 1326. Vitam Christo debemus multis rationib[us], 1128 et seq. Vitam nostram sibi totam vindicat, qui pro ea posuit suam, 149, 150. Non vivit qui non diligit eos inter quos vivit, 1106. Vita mixtae commendatio, 1001. Vita saeculatorum quasi mensa plena ferculis, 964. Vita sanctorum ad quid nobis utiles, 657. Vita sua sapienti est vinea, 1482. Vita stulti mors est, 1482. Vita seculi nox, 769. Vita monastica sæcularibus ludus, 93.

Vita arborum et animalium, 1530. Duebus modis vita ex corde procedit, 1204.

Viterbum, urbs Italæ, 1339.

Vitis, I^r. Vineæ.

Vitia in nobis pullulare non cessant, 1467 et seq. Vitorum quadruplici morbo laborat anima, 1234. Continue amputanda, 1467 et seq. Initio extingueda, 1486. Virtutum nominibus non pallienda, 21. Quæ nos fallunt sub specie virtutis, vulpes sunt, 1485 et seq.

Vivere in umbra et sedere quid[er] differant, 1434.

VIVIANUS abbas Altae-Cumbæ, 39 n.

Vizelienses monachi a clientibus Nivernensis comitisæ infestati, 337. In manu validæ reformati, 153.

Vocationi divinae non resistendum, 241. Vocatio ad eum animarum quibus indicis agnoscat, 1461. Quales Deus vocet ad ecclesie ministeria, 492. Vocatio religiosa ex Deo, 724. Quanti facienda, 1015, 1139 et seq. Vocali ad religionem, et non acquiescentes, de salute periclitantur, 9 n. Vocatio peccatoris et illuminatio quomodo fiat, 113 et seq. A timore incipit, 113.

Voluntas est motus rationalis, et sensui præsidens, et appositus, 604. Illa proprie dicitur cui assentimur, et cui se liberum inclinat arbitrio, 903. Ei soli competi libertas; qua non potest privari, 605. Nec cogi, 1352. Nisi se ipsa, 618. Voluntarium tamen minuit vehemens concupiscentia, 1531. Voluntas et opus quando rata, 788 et seq. Voluntas ad salutem homini non sufficit, quamvis sine ea salvare nequeat, 617. Velle ex libero arbitrio, velle bonum ex gratia, 610. An libertati præjudicet velle habere voluntatem bonam, et non posse, 607. Voluntas redeundi ad Deum ex gratia, 1560. Voluntarium ab appetitu diversum, 604. Velle mente ire est, 1200. Voluntas sola misericordia vel beatitudinis capax est, 605. Ejus mutabilitas, 92. Duplex infirmitas, 619. Morbus triplex, 482. Ruina triplex, 1180. Voluntatis conversio et ordinatio quid, 611. Injunctam duo probant, velcum peccare, velcum impune peccasse libet, 615. Triplex illius bonum, 611. Voluntas sana, regnum Dei, 369. Voluntas bona quæ, 1062. Eam habet qui vult habere, 607. Ejus quatuor gradus, 1237. Impedimenta, 1237.

Voluntas hominis media inter divinam, et carnis appetitum, 617. Unio hominis cum Deo est voluntatum consensio, 1517. Hæc voluntatum conformitas maritat animam Verbo, 1557. Voluntas Dei fit de omnibus, et per omnes, sed non in omnibus, 951. Varia ejus in nobis impedimenta, 824 et seq. Cum certo non ianotescit, quid agendum, 1138. An ei committere debeatam æternam damnationem, 359 n., 370. Voluntatis scrutatio tutior quam majestatis, 1480 et seq. Voluntatis proprium Christus deseruit, et ex bona fieret melior, 904. Voluntatis proprie abdicatio, 763, 937, 1022 et seq. Deo reddenda pro summis ejus beneficiis, 1129. Ejus damna, 901. 903 et seq., 1138, 1518. In Deum quam crudelis et iniqua, 904. Nos sola a Deo potest avellere, 1107. Hominem subjecit diabolus, 1108. Vipera est pessima, quæ sola damnare potest animas nostras, 1108. Cesset, et infernus non erit, 903. Duae ejus filiae insatiables, 1126. Voluntatis proprie jejunium Deo ingrato, 1518. Voluntas propria homini jugum importabile, 30 et seq., 599. Justum est, ut qui a Deo noluit suaviter regi, penaliter a seipso regeretur, 30. Voluntatem propriam sequens anima est sub se ipsa, 1101. Illius amatores notantur, 1325. Dimitentes eam nihil amittimus, 901. Eam relinquere, quam difficile, 1203. Voluntatis plena subjectio impossibilis in hoc mortali corpore, 1138. Est humilitatis summa, 1138. Voluntas propria est, quæ nec Deo, nec hominibus communis est, sed tantum nostra, 903. Voluntas communis charitas est, 901. Voluntas dannatorum Deo opposita, 435. Voluntas mala in damnatis perseverat, 615.